
O r i g i n a l e  
  

 

 

COMUNE DI BRANDIZZO 
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 

 

 

AMBIENTE, PATRIMONIO, MANUTENZIONE E LL.PP. 

 

DETERMINAZIONE 

NUMERO 393 DEL 10/07/2019 
 

 

OGGETTO: 
 

Variazioni al P.E.G. per l'anno 2019 relative ad intervento assegnati al Settore 

Programmazione e Gestione del Territorio, Servizi Ambiente, Patrimonio, 

Manutenzione e LL.PP.      

 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SETTORE Ambiente, Patrimonio, Manutenzione e LL.PP. 

 

OGGETTO: 

Variazioni al P.E.G. per l'anno 2019 relative ad intervento assegnati al Settore Programmazione 

e Gestione del Territorio, Servizi Ambiente, Patrimonio, Manutenzione e LL.PP.           

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE Ambiente, Patrimonio, Manutenzione e LL.PP. 

 

Ricordato che: 

 Consiglio Comunale n. 27 in data 1.10.2018 è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione (DUP) 2018/2020; 

 Consiglio Comunale n. 49 in data 17.12.2018 è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 

2019/2021; 

 Giunta comunale  n. 8 in data 16.1.2019 è stato approvato il piano esecutivo di gestione (PEG) e 

piano performance per il triennio 2019/2021; 

 Consiglio Comunale n. 15  in data 08.4.2019 è stato approvato il rendiconto della gestione 2018; 

 

Richiamato l’art. 175 comma 5 quater del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. che disciplina alla lettera a) 

le variazioni compensative del piano esecutivo di gestione fra capitoli di entrata della medesima 

categoria e fra i capitoli di spesa del medesimo macroaggregato, stesso codice di IV livello del PIC 

(piano integrato dei conti) escluse le variazioni dei capitoli appartenenti ai macroaggregati 

riguardanti i trasferimenti correnti, i contributi agli investimenti, ed ai trasferimenti in conto capitale, 

che sono di competenza della Giunta; 

 

Rilevato che occorre apportare alcune variazioni al P.E.G. assegnato al settore programmazione 

e gestione del territorio, servizi ambiente, patrimonio, manutenzione e LL.PP , per necessari 

spostamenti di dotazioni fra capitoli di spesa  appartenenti al medesimo macroaggregato, senza 

modifica agli obiettivi fissati; 

 

Ritenuto che ai sensi dell'art. 239 comma 1 del TUEL non è necessario acquisire il parere 

dell'organo di revisione sulla presente variazione di bilancio; 

 

Ritenuto quindi, opportuno, ridurre e riassegnare i seguenti stanziamenti, necessari per 

rifacimento guaina catramata su terrazzo della Scuola Elementare B. Buozzi: 

 miss.04/prog.02/tit.2/macroag. 202 /PDC U.2.02.01.04.002  /cap. 7130/28/1 riduzione di                             

€ 1.000,00 destinando tale somma alla miss.04/prog.02/tit.2/macroag.202/PDC 

U.2.02.01.04.002/cap. 7130/10/1 

 

Riconosciuta la propria competenza all’adozione del presente atto di gestione, in forza del 

decreto sindacale n. 14/2019 con la quale sono stati affidati al Segretario Comunale la direzione dei 

settori in caso di vacanza, assenza o impedimento dei Responsabili di settore e della deliberazione di 

Giunta Comunale n. 8/2019  di approvazione del  piano performance e PEG per il triennio 2019-2021; 

 

Visti: 

 il D. lgs 23 giugno 2011 n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 

degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42, così come corretto ed integrato dal D. Lgs. 

10 agosto 2014 n.126; 

 il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

locali” e s.m.i.; 

 lo Statuto Comunale, il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

DETERMINA 

 

1) di variare, ai sensi dall’art. 175 comma 5 quater lettera a) del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., gli 

stanziamenti del Bilancio 2019, come da prospetto allegato alla presente determinazione; 

 

2) Di apportare alle dotazioni del Bilancio 2019, assegnato al programmazione e gestione del 

territorio, servizi ambiente, patrimonio, manutenzione e LL.PP , la seguente variazione: 



 

Anno Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo Cod. PDC Importo 

2019 04 02 2 202 7130/28/1 U.2.02.01.04.002 - 1.000,00 

2019 04 02 2 202 7130/10/1 U.2.02.01.04.002 + 1.000,00 

        
 

3) Di dare atto che al relativo impegno spesa si procederà con successivo atto gestionale. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Ambiente, Patrimonio, Manutenzione e LL.PP. 

Firmato Digitalmente 

 Verneau Diana 



CODICE 
ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Brandizzo
Allegato alle Variazioni PEG / PRO DP del __/__/____

M
I
S

P
R
G

T
I
T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

5.000,00

5.000,00

1.000,00

1.000,00

6.000,00

6.000,00

2019
4 02 2 7130 / 10 / 1 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / manutenzione straordinaria scuola elem.

B.Buozzi fin. con oo.uu. (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

9.000,00

9.000,00

-1.000,00

-1.000,00

8.000,00

8.000,00

2019
4 02 2 7130 / 28 / 1 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / impianto idrico B.Buozzi finanziato con

OO.UU. (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

TOTALE:
0,00

2019

(cassa)

0,00

0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 1di1Pagina


